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PLACA: LSF5J43

PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRO

CHASSI: YV1MV4250E2110763

RENAVAM: 00998132136

NÚMERO DO MOTOR: B5204T84681845

MOTOR DE FÁBRICA: B5204T84681845

QUADRO RESUMO

   RESTRIÇÕES: SIM    DÉBITOS: SIM
   LEILÃO 1: NÃO    LEILÃO 2: NÃO
   VENDA DIRETA: NÃO    INDÍCIO DE SINISTRO 2: NÃO
   SINISTRO: NÃO    SITUAÇÃO: EM CIRCULA

BIN + RF

COR PRETA ANO FAB/MOD 2013/2014

MARCA/MODELO I/VOLVO V40 T4 DYNAMIC UF/MUNICIPIO RJ/RIO DE JANEIRO

CAP. PASSAGEIROS 5 COMBUSTÍVEL GASOLINA

POTÊNCIA 180 TIPO AUTOMOVEL

CARROCERIA NAO APLICAVEL CAIXA DE CÂMBIO NÃO INFORMADO

NÚMERO DO CÂMBIO NÃO INFORMADO NÚMERO DE CARROCERIA NÃO INFORMADO

EIXOS 2 EIXO AUXILIAR NÃO INFORMADO

EIXO TRASEIRO DIF. NÃO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFORMADO

CILINDRADAS 1984 REMARCAÇÃO DO CHASSI NÃO

PESO BRUTO/CMT 207/357 SITUAÇÃO EM CIRCULAÇÃO

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 24/01/2019 MONTAGEM COMPLETA

RESTRIÇÕES

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: ALIENACAO FIDUCIARIA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA
RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA

DADOS DO FABRICANTE

PLACA: LSF5J43 CHASSI: YV1MV4250E2110763

UF FATURADO: RJ DOC FATURADO: 04169129000189

COR: PRETA COMBUSTIVEL: GASOLINA

MARCA/MODELO: I/VOLVO V40 T4 DYNAMIC ANO FAB/MOD: 2013/2014

POTENCIA: 180 CILINDRADAS: 1984

MOTOR: B5204T84681845 CAMBIO: NADA CONSTA

Data/Hora:
24/04/2023

14:44:50

CNPJ:
48.819.126/0001-

19

Nº: 3487236

PLACA: LSF-5J43
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NUMERO CARROCERIA: NADA CONSTA EIXOS: 2

EIXO AUXILIAR: NADA CONSTA EIXO TRASEIRO DIF.: NADA CONSTA

PBT: 207 CMT: 357

 VEICULO NÃO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

 VEÍCULO NÃO POSSUÍ HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

PLACA: LSF5J43 PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

CHASSI: YV1MV4250E2110763 MOTOR: B5204T84681845

RENAVAM: 00998132136 COR: PRETA

ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO:

2013/2014 MUNICÍPIO/UF: RIO DE JANEIRO/RJ

QTD. PASSAGEIROS: 5 CAPACIDADE DE CARGA: NÃO INFORMADO

ESPÉCIE: PASSAGEIRO NÚMERO CARROCERIA: NÃO INFORMADO

CÂMBIO: NÃO INFORMADO EIXOS: 2

CILINDRADAS: NÃO INFORMADO CHASSI REMARCADO: NORMAL

CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL

TIPO CARROCERIA: INEXISTENTE COMBUSTÍVEL: GASOLINA

MARCA/MODELO: VOLVO/V40 T4 DYNAMIC CMT/PBT: 357/207

POTÊNCIA: 180 SITUAÇÃO: CIRCULACAO

RESTRIÇÕES

 CONSTAM RESTRIÇÕES PARA A PLACA LSF5J43

RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA RESTRIÇÃO FINANCEIRA: ALIENACAO FIDUCIARIA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

FURTO: NADA CONSTA OUTRAS RESTRIÇÕES NADA CONSTA

DÉBITOS

 CONSTAM DÉBITOS PARA A PLACA LSF5J43

ALERTA IPVA E
LICENCIAMENTO:

NAO EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

ALERTA DE MULTA: EXISTE DEBITO DE MULTA

VALOR DPVAT: 0,00 VALOR IPVA: 1100,41

VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00 VALOR DAS MULTAS: 104,12

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

ANTERIOR: NÃO INFORMADO ATUAL: ILSON SOARES JUNIOR

LEILÃO 1

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

LEILÃO 2

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO PARA A PLACA LSF5J43

VENDA DIRETA

 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

APONTAMENTO DE COMERCIALIZAÇÃO

 NADA CONSTA

SINISTRO (CORTESIA)

 NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO


















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Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas exclusivamente para a orientação das transações comerciais
do CNPJ: 48.819.126/0001-19, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando
utilizadas em desacordo com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as
informações sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas detentoras das informações.
As informações exibidas nesta consulta são as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de
Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 48.819.126/0001-19 em caso de dúvida ou divergência, consultar
diretamente o órgão competente. O CNPJ: 48.819.126/0001-19 declara ter ciência que todas as informações prestadas no
corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguação de prudência do veículo, servindo
apenas como uma ferramente de análise prévia e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização
do veículo. O levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão
oficial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line"
pelos órgãos públicos, instituições financeiras e seguradoras.
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Data da consulta: 27/04/2023 16:11:49 Renavam: 00998132136

 

Infração Registrada (Aguardar notificação - Pgto opcional)

Auto de Infração:
B82830209

Auto de Renainf:
-

Data para pagamento com desconto:
02/05/2023

Enquadramento da Infração:
218 INC I

Data da Infração:
12/06/2021

Hora:
17:33

Descrição:
TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA PERMITID

Placa Relacionada:
LSF5J43

Local da Infração:
Tn PrefMarceloAlencar Px Portao5-StAterro -RIO DE JANEIRO

Valor original R$:
130,16

Valor a ser pago R$:
130,16

Status de Pagamento:
NÃO PAGO

Órgão Emissor:
P.M RIO DE JANEIRO

Agente Emissor:
SMTR-MULTA MUNICIPIO

NADA CONSTA DO VEÍCULO (RENAVAM)

Imprimir



Boleto atualizado para pagamento apenas nesta data

Vencimento
PAGAVEL SOMENTE NO BRADESCO 27/04/2023
Cedente Agência/Código Cedente
DETRAN/RJ - CNPJ: 30.295.513/0001-38 4600-0/9999998-5
Data do Doc. Placa Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso Número
27/04/2023 LSF5J43 OUT N 06/03/2023 9/959608480959608480-5
  1 (=) Valor do Documento

  104,12

                                                                                
RENAVAM: 00998132136                                                            
                                                                                
AUTO INFRACAO:       COD. INFRACAO:          PLACA:             VENC. MULTA:    
B82830209            74.550                  LSF5J43             02/05/2023     
                                                                                
VALOR DA MULTA:     VALOR DESCONTO:      JUROS DE MORA:       VALOR COBRADO:    
         130,16               26,04                0,00               104,12    
                                                                                
DETRAN INFORMA:                                                                 
                                                                                
1- AGORA VEICULO  (ZERO KM),  PARTICULAR, ATE 05 PASSAGEIROS,  ESTA DISPENSADO  
   DA VISTORIA DO LICENCIAMENTO ANUAL,  NOS DOIS ANOS SEGUINTES AO ANO EM  QUE  
   FOI ADQUIRIDO E REGISTRADO.                                                  
                                                                                
2- VEICULO APREENDIDO: PARA  LIBERACAO  DO  VEICULO  NO  MESMO DIA, OS DEBITOS  
   PENDENTES JUNTO AO DETRAN DEVEM SER PAGOS NO BRADESCO.                       

APOS O VENCIMENTO DO DOCUMENTO, EMITIR NOVO BOLETO DE COBRANCA NO SITE DO       
BANCO BRADESCO.                                                                 
SR. CAIXA, NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO DO DOCUMENTO.                          
DIVERGENCIA  NO  VALOR DO  PAGAMENTO E  DE  INTEIRA  RESPONSABILIDADE  DO       
CONTRIBUINTE.                                                                   
O PAGAMENTO DESTE DOCUMENTO DEVERA SER EFETUADO PELO VALOR INTEGRAL.            
NO CASO DE PAGAMENTO A MENOR, NAO SERA AUTORIZADO A REALIZACAO DO SERVICO.      

CPF: 007.424.237-78
Recibo do Sacado

Corte aqui

Local de Pagamento
PAGAVEL SOMENTE NO BRADESCO

Vencimento
27/04/2023

Cedente
DETRAN/RJ - CNPJ: 30.295.513/0001-38

Agência/Código Cedente
4600-0/9999998-5

Data do Doc.
27/04/2023

Placa
LSF5J43

Espécie doc.
OUT

Aceite
N

Data Proces.
06/03/2023

Nosso Número
9/959608480959608480-5

1(=) Valor do Documento
104,12

                                                                                
RENAVAM: 00998132136                                                            
                                                                                
AUTO INFRACAO:       COD. INFRACAO:          PLACA:             VENC. MULTA:    
B82830209            74.550                  LSF5J43             02/05/2023     
                                                                                
VALOR DA MULTA:     VALOR DESCONTO:      JUROS DE MORA:       VALOR COBRADO:    
         130,16               26,04                0,00               104,12    

2(-) Desc./Abatimentos
 
3(-) Outras deduções
 
4(+) Mora/Multa
 
5(+) Outros Acréscimos
 
6(=) Valor Cobrado
 

CPF: 007.424.237-78
Ficha de Compensação
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (28/4/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa LSF5J43 e Renavam 00998132136. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 7:9:46 do dia 28/4/2023.

Código de controle da certidão:8d48.3054.b051.3fea

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

LSF5J43

Renavam

00998132136

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar



28/04/2023, 07:08 www.consultadividaativa.rj.gov.br/RDGWEBLNX/servlet/StartCISPage?PAGEURL=/cisnatural/NatLogon.html&xciParameter…

www.consultadividaativa.rj.gov.br/RDGWEBLNX/servlet/StartCISPage?PAGEURL=/cisnatural/NatLogon.html&xciParameters.natsession=Consult… 1/1

     RENAVAM não inscrito em Dívida Ativa
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00998132136

Placa LSF5J43

CPF/CNPJ 007.424.237-78

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: LSF5J43

Código RENAVAM: 00998132136

CPF/CNPJ do Proprietário: 007.424.237-78

Nome do Proprietário: ILSON SOARES JUNIOR

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA

Marca/Modelo: I/VOLVO V40 T4 DYNAMIC

Ano Fabricação: 2013

Ano Modelo: 2014

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 180

Cilindradas: 1984

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00998132136

Placa LSF5J43

CPF/CNPJ 007.424.237-78

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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EXISTE INFORMAÇÃO DE BAIXA DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA/RESERVA DE DOMÍNIO PELA FINANCEIRA AINDA
NÃO REGISTRADO NO DETRAN-RJ. PROVIDENCIAR O SERVIÇO DE BAIXA DE GRAVAME ASSOCIADO OU NÃO A
OUTRO SERVIÇO.<
>

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSULTA AO CADASTRO DE VEÍCULO

2022

ILSON

LSF5J43

LSF5943 ****************

PASSAGEIRO GASOLINA

I/VOLVO V40 T4 DYNAMIC 2013 2014

5 / 180 / 1984 PARTICULAR PRETA

ALIENACAO FIDUCIARIA

RIO DE JANEIRO
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VOLTAR PARA O TOPOVOLTAR PARA O TOPO



CONSULTA DÉBITO DE VEÍCULOS - RJ
Consulta GRT - Guia de Regularização de Taxas - CRLV e Licenciamento

RENAVAM: 998132136

CPF/CNPJ Proprietario: 007.424.237-78
Placa:  LSF5J43

Proprietário: ILSON SOARES JUNIOR

Exercício: 2023

GRD
IPVA

DUDA
Documento Único do
DETRAN de Arrecadação

GRM
Guia de Recolhimento de
Multas

GRT
Guia de Regularização de
Taxas

Informações de Pagamentos
Efetuados

Identificação
GRT

Débitos Vencimento Total (R$)

Taxa
Licenciamento

COTA
INTEGRAL 28.04.2023 183,24

 
Nova Consulta

javascript:;
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Consulta por: RENAVAM

RENAVAM: 00998132136

Data de Cálculo: 28/04/2023

Limpar FormulárioLimpar Formulário AvançarAvançar

RENAVAM não inscrito em Dívida Ativa x

Consulta de Valores de Débitos
Consulte os valores de débitos inscritos em Dívida Ativa por uma das opções
disponíveis.

     RENAVAM não inscrito em Dívida Ativa

Portal do Contr




